1

2022 年 4 月 26 日

各 位

会 社 名 西 松 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   髙 瀨 伸 利

（ コード 1820 東証プライム ）

問合せ先 執行役員 管理本部副本部長

 兼 総務部長     本 多 一 藏

（ TEL   03－3502－0232 ）

取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動について決議しました

のでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2022 年 6 月下旬開催予定の第 85 期定時株主総会の承認を経

て正式決定する予定です。

記

１．取締役（監査等委員である者を除く。）の異動（2022 年 6 月下旬予定）

新任候補者

社外取締役 松 坂 英 孝 (現 株式会社オージーキャピタル 取締役会長

大阪瓦斯株式会社 顧問

広島ガス株式会社 社外取締役

株式会社南都銀行 社外取締役)

２．監査等委員である取締役の異動（2022 年 6 月下旬予定）

(１) 新任候補者

監査等委員である社外取締役 久 保 俊 裕 (現 健康保険組合大阪連合会 会長

健康保険組合連合会 副会長)

(２) 退任予定者

監査等委員である社外取締役 三 野 耕 司

監査等委員である社外取締役 菊 池 きよみ

2

【ご参考】新任候補者の略歴

松 坂 英 孝 （まつざか ひでたか）

生年月日 1958 年 2 月 22 日生

主な経歴 1980 年 4 月 大阪瓦斯株式会社入社
 2009 年 6 月 同社執行役員企画部長
 2011 年 4 月 同社常務執行役員資源・海外事業部長
 2011 年 6 月 同社取締役常務執行役員資源・海外事業部長
 2014 年 4 月 同社取締役常務執行役員経営企画本部長
 2015 年 4 月 同社代表取締役副社長執行役員
 2019 年 4 月 株式会社オージーキャピタル取締役会長（現任）
 2019 年 6 月 大阪瓦斯株式会社顧問（現任）
 2020 年 6 月 広島ガス株式会社社外取締役（現任）
 2020 年 6 月 株式会社南都銀行社外取締役（現任）

久 保 俊 裕 （くぼ としひろ）

生年月日 1953 年 4 月 5 日生

主な経歴 1979 年 4 月 株式会社クボタ入社
 2007 年 6 月 同社取締役 水・環境・インフラ事業本部統括部長

水・環境・インフラ事業本部製造統括本部長
 2009 年 4 月 同社取締役執行役員 水・環境システム事業本部長補佐

水環境システム・社会インフラ事業推進本部長
水環境システム・社会インフラ製造統括部長

 2009 年 6 月 同社執行役員
 2010 年 4 月 同社本社事務所長

人事部・秘書広報部・業務部・東京業務部担当
 2010 年 6 月 同社秘書部・コーポレート・コミュニケーション部担当
 2011 年 4 月 同社常務執行役員
 2011 年 6 月 同社取締役常務執行役員
 2012 年 4 月 同社人事・総務本部長
 2013 年 4 月 同社取締役専務執行役員
 2014 年 7 月 同社代表取締役副社長執行役員
 2014 年 10 月 同社ＣＳＲ本部長
 2016 年 1 月 同社水・環境ドメイン担当
 2017 年 1 月 同社水環境インフラドメイン担当
 2019 年 4 月 同社特任顧問（2022 年 3 月退任）
 2021 年 6 月 健康保険組合大阪連合会会長（現任）

健康保険組合連合会副会長（現任）
 以 上